
 

Wskazówki profilaktyczne dla 

osób publicznych 

 

 
 

Osoby występujące publicznie z powodu działalności politycznej lub innych społecznych aktywności 

mogą być celem wrogości lub przestępstw. W szczególności można wziąć pod uwagę następujące 

czyny karalne: 

 

 Groźby i obelgi przesyłane za pomocą poczty elektronicznej, telefonu lub anonimowych 

listów lub publikowane w Internecie. 

 Przestępstwa przeciwko mieniu, takie jak uszkodzenia mienia, np. mieszkania, domu lub 

pojazdu. 

 Przestępstwa przeciwko integralności osobistej, takie jak groźby, obelgi, 

prześladowania oraz integralności ciała i zdrowia. 

 

Proszę zwrócić uwagę na następujące wskazówki: 

 

Listy, zbieranie informacji i ujawnianie danych przeciwników politycznych w Internecie 

 

Zbieranie informacji o przeciwniku politycznym nie jest rzadkie w dziedzinie przestępczości o 

podłożu politycznym. Tak zwane "outing", czyli ujawnianie takich danych, jest powszechną praktyką 

w tej dziedzinie przestępczości. Celem osób działających w ten sposób jest przede wszystkim 

rozpowszechnienie niepokoju. Coraz częściej celem tych działań stają się również osoby publiczne, 

urzędnicy, inicjatywy obywatelskie oraz instytucje medialne, ale także osoby prywatne. 

Do tej pory organy bezpieczeństwa nie mają informacji, które sugerowałyby, że samo zbieranie i 

wymienianie nazwisk prowadzi do konkretnego zagrożenia dla osoby dotkniętej tym działaniem. 

Dopiero w przypadkach, gdy pojawiają się informacje zwiększające ryzyko zagrożenia, podejmowane 

są indywidualne działania policyjne po konkretnej ocenie każdego przypadku (np. poinformowanie 

osoby dotkniętej o zagrożeniu lub podjęcie środków ochrony) w celu zapobieżenia potencjalnym 

zagrożeniom. Jedynie wymienienie osób, instytucji lub organizacji w ustalonych zbiorach informacji 

zwykle nie uzasadnia aktywnego informowania dotkniętych osób. Ogólne powiadomienie raczej 

sprzyjałoby intencjom sprawców. 

Źródło: BKA (Federalny Urząd Kryminalny) 

 

Jako osoba publiczna w życiu prywatnym: 

 

 Rozwijaj szczególną świadomość zagrożeń, ciągle uważnie obserwując swoje otoczenie i 

niezwłocznie informuj policję o podejrzanych obserwacjach za pomocą numeru alarmowego 

110. 

 Poproś swoje osobiste otoczenie, czyli rodzinę, koleżanki i kolegów z pracy, sąsiadów 

lub osoby opiekujące się Twoimi dziećmi, aby zawsze byli uważni. 
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 Bądź ostrożny w publikowaniu osobistych danych, zwłaszcza w mediach społecznościowych, 

i uświadamiaj także swoim członkom rodziny o tym zagrożeniu. 

 Stosuj się do zasad parkowania swojego samochodu zarówno w domu, jak i na miejscu pracy, 

starając się go jak najczęściej przechowywać w garażu. 

 

Jeśli działasz w ramach swojej funkcji publicznej: 

 

 Przed publicznymi wydarzeniami omów dokładny przebieg z odpowiedzialnymi osobami. To 

obejmuje także wyjaśnienie, czy z grona uczestników lub odwiedzających może wynikać 

jakieś ryzyko esprechen. 

 Zapoznaj się z lokalnymi środkami bezpieczeństwa, takimi jak drogi ewakuacyjne, obecność 

sił bezpieczeństwa itp. 

 Trzymaj dystans od agresywnych i wrogich osób. Zachowaj spokój i unikaj werbalnych lub 

niewerbalnych prowokacji. 

 

Jeśli otrzymasz groźby: 

 

 Traktuj każdą groźbę poważnie - nie spełniaj ewentualnych żądań sprawcy. Natychmiast 

powiadom policję.        

 Pamiętaj, że przesyłki listowe i inne materiały mogą być nośnikami śladów. Chron swoje 

dokumenty i unikaj ich dalszego dotykania. Udokumentuj, w jaki sposób otrzymałeś 

przesyłkę. 

 Nie przekazuj dalej groźnych wiadomości otrzymanych pocztą elektroniczną ani za 

pomocą komunikatorów internetowych, poczekaj, aż policja je zabezpieczy. 

 Jeśli to możliwe, zarejestruj telefoniczne groźby i szczegółowo udokumentuj rozmowę 

(miejsce, numer dzwoniącego, data, godzina itp.). 

 Jeśli spotka cię zagrożenie lub zniesławienie w Internecie, zachowaj odpowiednie wpisy np. 

poprzez zrobienie zrzutu ekranu (screenshot). 

 

Jeśli twoje poczucie osobistego bezpieczeństwa jest długotrwałe zakłócone: 

 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Kraju Nadrenii Północnej-Westfalii (NRW) powołało "Centralne 

Biuro ds. Kwestii Bezpieczeństwa Policyjnego dla Odpowiedzialnych Politycznych" pod numerem 

telefonu 0211 / 871 - 3131. Centralne Biuro jest dostępne przez całą dobę i jest zorganizowane w 

strukturze centrum operacyjnego rządu krajowego. 
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 Jeśli zostaniesz zaatakowany fizycznie lub zakłócony w wykonywaniu swojej publicznej funkcji: 

 

 Nie wahaj się skontaktować z policją pod numerem alarmowym 110, jeśli jesteś zagrożony. 

 FPoproś osoby niezaangażowane, takie jak przypadkowi przechodnie, o aktywne udzielenie 

pomocy. Skieruj swoją prośbę bezpośrednio do tych osób. W ten sposób osoby postronne 

będą w stanie zauważyć, że jesteś w potrzebie i powiadomić policję pod numerem alarmowym 

110. 

 Udaj się na publiczne miejsca, takie jak sklepy lub środki komunikacji miejskiej. Natychmiast 

powiadom policję pod numerem alarmowym 110. 

 W każdym przypadku złoż wniosek o ściganie do wiadomości policji. 

 

 

„Broń obronna“: 

 

Policja krytycznie ocenia używanie tzw. broni obronnej, takiej jak gazy pieprzowe. Każde niepewne 

posługiwanie się taką bronią lub opóźnienie w jej użyciu może mieć katastrofalne skutki dla ciebie 

samego. Napastnicy mogliby zabrać ci "broń obronną" i użyć jej przeciwko tobie. Używanie gazu 

pieprzowego przeciwko innym osobom może być także podlegać odpowiedzialności karnej. Pamiętaj, 

że dla wszystkich broni, które podlegają ustawie o broni i mogą być "noszone" publicznie w 

określonych warunkach, obowiązuje zakaz noszenia na publicznych imprezach zgodnie z § 42 WaffG. 

Złamanie tej regulacji jest przestępstwem. Poniższy kod QR prowadzi do kalendarza broni 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Kraju Nadrenii Północnej-Westfalii. 

 

 

 
 

Wskazówki dotyczące mechanicznych i technicznych zabezpieczeń w miejscu pracy i w miejscu 

zamieszkania: 

 

Słabe punkty w miejscu pracy i w miejscu zamieszkania stwarzają przestępcom korzystne okazje do 

popełniania przestępstw. Analiza słabych punktów jest zatem ważnym krokiem w odkrywaniu 

korzystnych okazji dla przestępców i wyciąganiu odpowiednich środków w celu mechanicznego lub 

elektronicznego zabezpieczenia. 

 

Podczas planowania zabezpieczeń priorytetem powinny być zabezpieczenia mechaniczne. Stanowią 

one kluczowy warunek skutecznej ochrony. Dodatkowo zainstalowane systemy alarmowe przeciw 

włamaniom lub napadom oferują dodatkową ochronę. 
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Ochrona. Ponieważ dzięki ich skuteczności ryzyko wykrycia dla sprawcy jest istotnie zwiększone. 

Skuteczność oferowanych na rynku produktów zabezpieczających jest zapewniona tylko w przypadku 

odpowiedniego projektowania i montażu. Firmy, które zobowiązały się do przestrzegania 

odpowiedniego projektowania i montażu, są wymienione w "Rejestrze firm instalacyjnych urządzeń 

zabezpieczających mechanicznie" oraz "Rejestrze firm instalacyjnych systemów alarmowych przeciw 

napadom i włamaniom" LKA NRW. 

 

Katalogi producentów z certyfikowanymi produktami są dostępne w Internecie pod adresem: 

www.polizei-bayern.de > Przestępczość > Zapobieganie > Doradztwo > Doradztwo techniczne. 

 

 Darmowe porady policji 

Skorzystaj z bezpłatnego i neutralnego doradztwa, które zaleca policja w zakresie technologii 

bezpieczeństwa. Więcej informacji o dostępności punktów doradztwa policji i rejestrze firm 

instalacyjnych znajdziesz na stronie internetowej policji NRW: polizei.nrw > Przestępczość > 

Włamania do mieszkań. 

 

Dodatkowe wskazówki dotyczące skutecznego zabezpieczenia siebie i swojego mienia można uzyskać 

na stronie www.polizei-beratung.de. 

 

Bezpieczne na służbie w NRW 

Kampania krajowa dostarcza na stronie internetowej www.sicherimdienst.nrw zalecenia dotyczące 

działań w służbie publicznej, które są ukierunkowane na grupę docelową i praktyczne. Jeden z 

aspektów tych zaleceń dotyczy grup zawodowych, które ze względu na swoje wyeksponowane 

funkcje, związaną z nimi popularność i podejmowaną z urzędu zdolność do podejmowania decyzji, 

spotykają się z odrzuceniem i wrogim nastawieniem. Do nich należą w szczególności osoby 

sprawujące mandat, politycy lokalni, sędziowie oraz kierownictwa instytucji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan: 02/2023                                                                                                                www.lka.nrw.de 

 

http://www.polizei-bayern.de/
http://www.polizei-beratung.de/

